Produktkatalog
SPANNDRAHTSYSTEME
Spanndrahtsysteme sind unauffällig und verhindern wirksam das Landen von Vögeln,
da dünne Edelstahlseile den Vögeln beim Landen und Sitzen auf dem Draht nicht
ausreichend Halt bieten. Die einzelnen Seile werden an den Haltestangen befestigt
und durch den Einsatz von Federn wird für die richtige Spannung des Seils gesorgt.
Die Spanndrahtabwehr ermöglicht auch eine Anpassung an den geschützten Bereich,
insbesondere wenn der Untergrund, auf dem sie installiert ist, Unebenheiten aufweist.

Schellen-
breite
Material-
stärke
1-reihige Spanndrahtsysteme für Rohre
98 4 1 13 1,5
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL1T40R-098-0107 25 107 0,027
PL1T40R-098-0114 27 114 0,028
PL1T40R-098-0128 32 128 0,030
PL1T40R-098-0134 35 134 0,030
PL1T40R-098-0150 35-40 150 0,033
PL1T40R-098-0161 42 161 0,034
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL1T40R-098-0165 40-50 165 0,035
PL1T40R-098-0168 45 168 0,035
PL1T40R-098-0185 50-60 185 0,038
PL1T40R-098-0220 60-70 220 0,043
PL1T40R-098-0245 70-80 245 0,047
Abbildung Geeignet gegen Einsatzort Pinlänge
(mm)
Pinstärke
(mm)
Draht-
führungen
Schellen-
breite
Material-
stärke
1-reihige Spanndrahtsysteme für Rohre mit Unterflugschutz
100 4 2 13 1,5
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL1T40Q-100-0107 25 107 0,027
PL1T40Q-100-0114 27 114 0,028
PL1T40Q-100-0128 32 128 0,030
PL1T40Q-100-0134 35 134 0,030
PL1T40Q-100-0150 35-40 150 0,033
PL1T40Q-100-0161 42 161 0,034
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL1T40Q-100-0165 40-50 165 0,035
PL1T40Q-100-0168 45 168 0,035
PL1T40Q-100-0185 50-60 185 0,038
PL1T40Q-100-0220 60-70 220 0,043
PL1T40Q-100-0245 70-80 245 0,047
S
P
A
N

Schellen-
breite
Material-
stärke
2-reihige Spanndrahtsysteme für Rohre mit Unterflugschutz
100 4 4 13 1,5
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL2T40R-098-0107 25 107 0,038
PL2T40R-098-0114 27 114 0,039
PL2T40R-098-0128 32 128 0,041
PL2T40R-098-0134 35 134 0,041
PL2T40R-098-0150 35-40 150 0,044
PL2T40R-098-0161 42 161 0,045
PL2T40R-098-0165 40-50 165 0,046
PL2T40R-098-0168 45 168 0,046
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL2T40Q-100-0107 25 107 0,038
PL2T40Q-100-0114 27 114 0,039
PL2T40Q-100-0128 32 128 0,041
PL2T40Q-100-0134 35 134 0,041
PL2T40Q-100-0150 35-40 150 0,044
PL2T40Q-100-0161 42 161 0,045
PL2T40Q-100-0165 40-50 165 0,046
PL2T40Q-100-0168 45 168 0,046
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL2T40R-098-0185 50 - 60 185 0,049
PL2T40R-098-0220 60 - 70 220 0,054
PL2T40R-098-0245 70 - 80 245 0,058
PL2T40R-098-0340 100 - 110 340 0,071
PL2T40R-098-0362 110 362 0,075
PL2T40R-098-0525 159 525 0,098
PL2T40R-098-0653 200 653 0,117
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL2T40Q-100-0185 50 - 60 185 0,049
PL2T40Q-100-0220 60 - 70 220 0,054
PL2T40Q-100-0245 70 - 80 245 0,058
PL2T40Q-100-0340 100 - 110 340 0,071
PL2T40Q-100-0362 110 362 0,075
PL2T40Q-100-0525 159 525 0,098
PL2T40Q-100-0653 200 653 0,117
S
P
A
N

Schellen-
breite
Material-
stärke
3-reihige Spanndrahtsysteme für Rohre mit Unterflugschutz
100 4 6 13 1,5
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL3T40R-098-0340 100 - 110 340 0,082
PL3T40R-098-0362 110 362 0,086
PL3T40R-098-0525 159 525 0,109
PL3T40R-098-0653 200 653 0,128
Artikel Nr.
Rohrdurch
messer
(mm)
Schellen-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
PL3T40Q-100-0340 100 - 110 340 0,082
PL3T40Q-100-0362 110 362 0,086
PL3T40Q-100-0525 159 525 0,109
PL3T40Q-100-0653 200 653 0,128
S
P
A
N